УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЪНОГО ХОЗЯЙСТВА
И ЭНЕРГЕТИКИ. .

ПРАВИТЕЛЪСТВА ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМной ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Биробиджан

О внесении изменения в нормативы накопления твердых коммунальных
отходов на территории Еврейской автономной области, утвержденные
приказом управления жилищно-коммунального хозяйства и энергетики
правительства Еврейской автономной области от 20.06.2018 NQ52

В соответствии с постановлением правительства Еврейской автоном:ной
области от 04.03.2014 NQ 75-пп «Об управлении жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики правительства Еврейской автономной области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в нормативы накопления твердых коммунальных отходов на
территории Еврейской автономной области, утвержденные приказом
управления жилищно-коммунального хозяйства и энергетики правительства
Еврейской автономной области от 20.06.2018 NQ 52 «Об утверждении
нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории
Еврейской автономной области» (зарегистрирован в юридическом
управлении аппарата губернатора и правительства Еврейской автономной
области 20.06.2018 NQ68) изменение, изложив их в следующей редакции:

«Нормативы
накопления твердых коммунальных отходов на территории

Еврейской автономной области

К2 Наименование Расчетная Среднемесячный Годовой норматив
П/П категории объектов единица норматив накопления накопления твердых

твердых коммунальных отходов
коммунальных отходов

кг/мес. куб. м/мес. кг/год куб. м/год

1 2 3 4 5 6 7

MakeebaI2019-4149(1)

2

1 2 3 4 5 6 7

Объекты общественного назначения

1. Административные здания, учреждения, конторы: ,

1.l. Административные, (1 сотрудник) 5,731 0,039 68,777 0,469
офисные учреждения

1.2. Отделения связи (1 сотрудник) 13,382 0,133 160,584 1,600

1.3. Банки, финансовые (1 сотрудник) 0,728 0,004 8,730 0,049
учреждения

2. Организации торговли:

2.1. Продовольственный (1 м2 общей 0,942 0,005- 11,303 0,066
магазин площади)

2.2. Промтоварный (1 м2 общей 0,705 0,005 8,464 0,061
магазин площади)

2.3. Павильон, палатка, (1 м2 общей 0,205 0,005 2,462 0,057
киоск, лоток площади)

2.4. Супермаркет (1 м2 общей 3,697 0,021 44,365 0,251
(универмаг) площади)

2.5. Рынки (ярмарки), (1 м2 общей 1,358 0,008 16,291 0,095
продовольственные, площади)
промтоварные,
универсальные

3. Организации транспортной инфраструктуры:

3.1. Автомастерские, (1 машино-место) 2,788 0,007 33,458 0,078
шиномонтажные
мастерские, станции
технического
обслуживания

3.2. Автозаправочные (1 машино-место) 0,272 0,003 3,259 0,037
станции

3.3. Гаражи, парковки (1 машино-место) 4,212 0,038 50,541 0,451
закрытого и открытого
типа, автостоянки

3.4. Автомойка (1 машино-место) 1,213 0,010 14,557 0,125

3.5. Железнодорожные и (1 пассажир) 0,110 0,002 1,321 0,021
автовокзалы

Макеева/20 19-4149( 1)

3

1 2 3 4 5 6 7

4. Дошкольные и учебные заведения:

4.1. Дошкольное (1 ребенок) 1,734 0,019 20,810 0,226
образовательное
учреждение

4.2. Общеобразовательное (1 учащийся) 0,028 0,0001 0,335 0,001
учреждение

4.3. Учреждение (1 учащийся) 0,964 0,006 11,568 0,067
начального и среднего
профессионального
образования, высшего
профессионального и
послевузовского
образования или иное
учреждение,
осуществляющее
образовательный
процесс

4.4. Детские дома, (1 место) 0,909 0,013 10,914 0,159
интернаты

5. Культурно-развлекательные, спортивные учреждения:

5.1. Клубы, кинотеатры, (1 место) 1,187 0,006 14,248 0,072
концертные залы,
театры, цирки

5.2. Библиотеки, архивы (1 место) 1,310 0,008 15,722 0,091

5.3. Выставочные залы, (1 м2 общей 0,069 0,0004 0,832 0,005
музеи площади)

5.4. Спортивные арены, (1 место) 0,505 0,003 6,065 0,039
стадионы

6. Организации общественного питания:

6.1. Кафе, рестораны, (1 место) 6,380 0,054 76,559 0,653
бары, закусочные,
столовые

7. Организации службы быта:

7.1. Мастерские по (1 м2 общей 0,014 0,001 0,169 0,006
ремонту бытовой и площади)
компьютерной
техники

MakeebaI2019-4149(1 )

4

1 2 3 4 5 6 7

7.2. Мастерские по (1 м2 общей 0,109 0,001 1,304 0,008
ремонту обуви, площади)
ключей, часов и пр.

7.3. Мастерские по (1 м2 общей 0,0006 0,0001 0,0072 0,0008
ремонту и пошиву площади)
одежды

7.4. Парикмахерские, (1 м2 общей 1,779 0,004 21,346 0,052
косметические площади)
салоны, салоны
красоты

7.5. Гостиницы (1 место) 10,053 0,116 120,642 1,397

7.6. Бани, сауны (1 место) 11,759 0,045 141,105 0,538

8. Медицинские и аптечные организации:

8.l. Поликлиники (1 место) 2,545 0,022 30,543 0,263

8.2. Больницы, санатории, (1 место) 21,708 0,113 260,492 1,351
пансионаты, и прочие
лечебно-
профилактические
учреждения

8.3. Аптеки (1 м2 общей 0,153 0,005 1,835 0,055
площади)

9. Организации в сфере похоронных услуг:

9.l. Кладбища (1 захоронение) 36,748 0,588 440,974 7,058

9.2. Организация, (1 м2 общей 0,069 0,001 0,832 0,015
оказывающая площади)
ритуальные услуги

Домовладения

1. Многоквартирные (1 проживающий) 26,358 0,061 316,295 0,737
жилые дома

2. Индивидуальные (1 проживающий) 9,138 0,070 109,651 0,840
жилые дома

3. Общежития (1 место) 2,576 0,028 30,907 0,341

4. Специализированные (1 место) 0,064 0,001 0,764 0,008»
дома для ветеранов,
инвалидов

Макеева!20 19-4149( 1)

5

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опублико~ания и распространяется
с О1 января 2020 года.

Начальник управления А.В. Пивенко

Макеева/Д] 19-4149(1)